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[Jensen (Broby).] 
stres Medlemmer i Spareudvalget udsendte 
en Erklæring om, at som det nu var kommet 
til at ligge, var Arbejdet umuligt; men vi 
erklærede i denne Udsendelse 홢 jeg beder 
Formanden om Tilladelse til at citere Slut- 
ningen af den: 

홢Over for denne Indiskretion maa 
vi ikke blot tage den skarpeste Afstand; 
men vi ønsker ogsaa over for Offentlighe- 
den at betone, at vi efter dette ikke alene 
ikke føler os bundet af Forslagene; men 
at vi nu maa tilraade vort Parti, at der 
ikke tages Stilling til Udvalgets Forslag 
paa nærværende Tidspunkt, men at man 
afventer Behandlingen af de af os i Ud- 
valget rejste Spørgsmaal om store lov- 
bundne Bevillinger, saaledes at Betænk- 
ningen ikke afgives stykkevis, men som 
'en virkelig Helhed." 

Jeg vil spørge Finansministeren, om her 
er Tale om nogen Strejke? Vi ønsker tvært- 
imod Arbejdet fortsat om de Spørgsmaal, 
som vi har rejst om store Besparelser med 
Hensyn til Udgifter, som hviler paa Love, 
men vi ønsker Afgivelse af en samlet Betænk- 
ning og ikke at faa den flaaet ud stykkevis 
med Offentliggørelse i den københavnske 
Presse, SaaledeS som det er sket. Jeg gaar 
ud fra, at Finansministeren, efter at han 
er blevet gjort opmærksom paa denne Er- 
klæring, heroppe fra vil frikende i hvert Til- 
fælde Venstres Medlemmer for at have villet 
gaa ind i nogen Strejke. 

Jeg vil ogsaa gerne knytte nogle Be- 
mærkninger til den højtærede Finansmini- 
sters Opgørelse af Statsgælden. Den højt- 
ærede Finansminister gjorde Statsgælden op 
pr. 1. April 1929 og pr. 1. April 1934. Efter 
denne Opgørelse kom den højtærede Finans- 
minister til det Resultat, at Statsgælden kun 
var blevet forøget med ca. 14 Mill. Kr. Den 
højtærede Finansminister gjorde det op paa 
den Maade, at han gik ud fra de l 292 Mill. 
Kr., som den faste Statsgæld er nu, og dertil 
lagde han de 62 Mill. Kr., som er i Minus i 
Kassebeholdningen, og de 33 Mill Kr., som 
er forbrugt af Kassebeholdningen pr. 1. April 
1929. 

Men den højtærede Finansminister 
glemte at trække de 51 Mill. Kr. fra, som 
er taget ud af Regnskabet i Tiden fra 
1. April 1929 til 1. April 1934, som er rene 
Posteringer og ikke har noget med Ned- 
bringelsen af Statsgælden at gøre. Disse 
51 Mill. Kr. behøver jeg ikke at gøre nær- 
mere Rede for her, jeg kan nøjes med at 
nævne Hovedpunkterne; det er bl. a. de 
20 Mill. Kr. i Grundfonden til Danmarks 
Hypotekbank, og det er en 14-15  Mill. Kr. 

paa Kursdifferencekontoen, Disse Ting skal 
man trække fra i Statsgælden den 1. April 
1929, naar man trækker den fra pr. 1. April 
1934. 

Hvis man gør det, kommer Regnskabet 
til at se saaledes ud, at der i den Periode er 
sket en Forhøjelse af Statsgælden med 65 
Mill. Kr. og ikke med de 14 Mill. Kr., som 
den højtærede Finansminister fik det til. 
Men vi kan gaa videre, vi kan ogsaa se paa, 
hvorledes det stiller sig for det Aar, vi er 
inde i, for man fortsætter jo i samme Skure. 
Vi havde i det Aar, vi sluttede, forhøjet 
Statsgælden med nogle og 70 Mill. Kr., og 
for det Aar, vi er inde i, kan vi allerede paa 
det nuværende Tidspunkt se, at der bliver et 
meget betydeligt Underskud. Der var godt 
10 Mill. Kr. Underskud, da vi fik Finansloven 
vedtaget, men den højtærede Minister har 
jo i sin Forelæggelsestale gjort opmærksom 
paa, at Underskuddet vil svulme op til ca. 
18 Mill. Kr. Dertil kommer Underskuddet 
paa det kassemæssige Regnskab, paa § 26, 
som er 26 Mill. Kr. 

Der er altsaa det sikre, at der bliver 
44 Mill. Kr. Underskud for i Aar, saa har 
man endda ikke taget Tillægsbevillingsloven 
i Betragtning, og der er vel ingen Tvivl 
om, at ogsaa den vil give et ret betydeligt 
Underskud. Saadan stiller Sagerne sig for 
Øjeblikket, og det synes jeg, man skal være 
opmærksom paa. Det er Ting, som den 
højtærede Finansminister har glemt, og 
derfor har jeg tilladt mig at gøre opmærk- 
som paa dem, for at man kan faa et rigtigt 
Billede af Forholdene, som de er. 

Den højtærede Finansminister kom der- 
næst med en Udtalelse om, at ved en tem- 
melig nøje Gennemgang af Regnskab og 
Budget havde det vist sig, at Venstre i de 
5 - 6  Aar, den socialdemokratiske Regering 
har siddet, paa Finansloven og andre Love 
har fremsat Forslag til Besparelser til i alt 
16 Mill. Kr. paa Driften, og han kom senere 
til et Beløb af 20 Mill. Kr. paa Formuepara- 
graffen. Det er alt, siger den højtærede 
Minister, hvad Venstre har foreslaaet af 
Besparelser paa de 300 Mill. Kr., som man 
taler om, at denne Regering har plyndret 
Skatteborgerne for. 

Den højtærede Finansminister har ikke 
været forsigtig, da han kom med denne 
Udtalelse; thi hvis han havde holdt sig til 
Finansloven alene, saa havde han kunnet 
slippe fra det igen, men han skulde være not 
og sige: paa Finansloven og andre Love. Her 
har den højtærede Finansminister været 
meget uheldig og glemt adskillige Ting, og 
det er slet ikke Smaating. Jeg skal prøve 
paa at nævne, hvad den højtærede Minister 


